

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.524.154,1	8.043.389,8	7.535.388,3	7.175.585,6	5.271.463,9	5.941.016,2	8.156.707,1	9.606.917,2	8.409.422,2	7.411.443,3	8.221.519,4	13.186.592,1	96.483.599,2	85.219.093,1
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	568.102,7	780.131,5	509.619,6	384.736,5	451.427,8	377.232,8	1.577.465,6	707.777,6	716.069,3	740.136,3	653.305,7	1.272.600,4	8.738.605,8	8.300.212,3
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	15.221,4	350.014,6	14.377,8	4.068,1	9.029,7	78.825,4	864.766,9	185.870,2	160.119,7	130.610,6	99.898,6	88.837,5	2.001.640,5	3.152.398,5
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	358.490,7	266.868,8	208.634,8	128.661,5	103.439,7	128.648,9	167.590,5	165.509,6	197.027,6	212.398,0	229.946,5	281.161,8	2.448.378,4	1.919.942,3
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	9.166,3	11.100,0	35.080,0	10.600,0	28.462,1	33.460,0	39.776,3	52.850,0	41.989,8	10.700,0	31.880,0	58.850,0	363.914,5	494.739,9
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	172.054,8	120.697,4	244.529,4	236.490,6	302.329,8	121.592,5	490.077,5	288.446,6	301.956,2	367.256,4	251.927,9	816.870,4	3.714.229,5	2.244.468,3
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	13.169,5	31.450,7	6.997,6	4.916,3	8.166,5	14.706,0	15.254,4	15.101,2	14.976,0	19.171,3	39.652,7	26.880,7	210.442,9	488.663,3
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	413.582,5	337.082,4	393.243,3	370.001,9	374.550,0	360.181,4	385.863,2	397.921,5	359.005,3	543.305,9	404.590,3	810.988,8	5.150.316,5	3.021.714,7
RECEITA PATRIMONIAL	20.910,0	12.805,8	8.334,1	188.600,9	-153.666,5	15.468,9	163.718,5	10.445,5	7.996,1	10.494,4	378.173,4	14.259,4	677.540,5	896.277,6
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.572,0	10.677,7	5.673,8	182.053,0	-161.075,4	9.929,9	158.179,6	4.906,5	2.457,1	4.955,4	372.634,4	9.921,4	616.885,4	894.710,1
Outras Receitas Patrimoniais	4.338,0	2.128,1	2.660,3	6.547,9	7.408,9	5.539,0	5.538,9	5.539,0	5.539,0	5.539,0	5.539,0	4.338,0	60.655,1	1.567,5
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.092,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.504.313,6	6.898.617,8	6.593.826,5	6.229.413,4	4.595.548,9	5.164.898,1	6.023.006,2	8.485.392,6	7.275.653,3	6.061.691,1	6.742.252,6	11.088.107,1	81.662.721,2	72.538.880,6
Cota-Parte do FPM	1.287.321,3	1.860.121,8	1.087.664,7	1.066.152,2	1.113.887,7	906.764,3	1.563.169,0	992.962,6	799.840,1	1.076.261,9	1.426.503,7	2.127.027,1	15.307.676,4	16.555.950,0
Cota-Parte do ICMS	1.684.738,4	1.675.057,5	1.741.455,1	1.321.364,9	1.213.373,1	1.359.164,0	1.430.433,1	1.469.491,0	1.862.929,0	1.672.515,1	2.250.775,4	2.397.961,0	20.079.257,6	20.683.332,1
Cota-Parte do IPVA	446.953,8	489.881,1	327.309,4	109.213,7	50.394,4	41.347,2	46.330,3	42.818,1	58.870,4	66.263,1	33.333,2	66.032,3	1.778.747,0	3.215.159,2
Cota-Parte do ITR	257,7	24,8	451,1	40,1	0,0	0,0	44,0	115,5	938,9	3.502,5	396,6	224,8	5.996,0	2.978,7
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	78.103,1
Transferências da LC 61/1989	34.141,8	40.164,2	43.557,9	39.727,8	33.307,4	34.780,4	38.170,5	41.412,0	55.824,2	61.456,3	59.502,4	84.112,2	566.157,1	541.843,8
Transferências do FUNDEB	816.421,4	889.721,5	833.269,4	657.400,9	525.342,0	574.184,2	606.071,8	633.220,4	769.648,5	717.644,3	966.608,7	1.063.804,2	9.053.337,3	9.382.045,0
Outras Transferências Correntes	2.234.479,2	1.943.646,9	2.560.118,9	3.035.513,8	1.659.244,3	2.248.658,0	2.338.787,5	5.305.373,0	3.727.602,2	2.464.047,9	2.005.132,6	5.348.945,5	34.871.549,8	22.079.468,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	17.245,4	14.752,4	30.364,8	2.832,9	3.603,7	23.235,1	6.653,5	5.380,1	50.698,2	55.815,6	43.197,4	636,5	254.415,6	460.915,9
DEDUÇÕES (II)	921.804,0	983.045,2	870.834,7	708.727,3	716.282,0	686.046,2	727.773,9	753.162,2	759.362,5	966.130,2	996.945,8	1.454.532,4	10.544.646,4	10.005.775,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	231.121,4	169.995,3	230.747,1	201.427,6	234.089,5	217.635,0	238.797,5	243.802,4	203.682,0	390.130,4	242.843,5	645.844,4	3.250.116,1	1.659.460,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	376.200,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	690.682,6	813.049,9	640.087,6	507.299,7	482.192,5	468.411,2	488.976,4	509.359,8	555.680,5	575.999,8	754.102,3	808.688,0	7.294.530,3	7.970.115,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.602.350,1	7.060.344,6	6.664.553,6	6.466.858,3	4.555.181,9	5.254.970,0	7.428.933,2	8.853.755,0	7.650.059,7	6.445.313,1	7.224.573,6	11.732.059,7	85.938.952,8	75.213.317,2

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 85.938.953,03

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: LEONAN LOPES MELHORANCE
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: ANA LÍVIA PERES VILLA NOVA FARSSURA